平成 28 年 12 月吉日
岡山県カラオケボックス
事業者、管理者 各位

岡山県カラオケボックス業防犯業議会
事務局 永峰 靖久

カラオケボックス営業管理者講習会のご案内

拝啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
今年度も健全なカラオケボックス営業へ向けて、少年非行防止及び清浄な風俗環境保持

の観点から、岡山県内にあるすべてのカラオケボックス営業店の管理者を対象といたしま

して、「平成 28 年度カラオケボックス営業管理者講習会｣のご案内をさせていただきます。
本管理者講習会は、日本カラオケボックス協会連合会が定める自主規制基準の再徹底、

及び少年非行の現状等並びに防火管理についての講習を岡山県警察少年課、岡山市消防局

予防課の協力を得て行います。
時節柄ご多忙な折、誠に恐縮ではございますが、岡山県下の全カラオケ営業店舗管理者

の方がご出席頂けますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

開 催 日 時 ： 平成 29 年 1 月 25 日（水）14 時～16 時 50 分予定
        ※13：30 より受付致します。
会   場 ： 岡山商工会議所 101 会議室
場   所 ： 〒700-0985 岡山県岡山市北区厚生町 3 丁目 1-15
電   話 ： 086-232-2266
受講対象者 ： 岡山県内のカラオケボックス事業者・管理者
☆講習会終了後、管理者講習終了ステッカー・お客様へのお願いポスター（申込店優先）

を配布させて頂きます。

※ご出欠については別紙出欠確認用紙を FAX 又は事務局まで直接お電話によるご回答を
  よろしくお願い致します。（出欠表は H29.1.15 までにご返信下さい）
お問合せ 岡山県カラオケボックス業防犯協議会事務局

      ＴＥＬ：086-456-0632 ＦＡＸ：086-456-5333

管理者講習会 次第

                                                                14:00～16：50 予定

１．開会 司会進行                                      事務局長  永峰  靖久

２．挨拶
    岡山県カラオケボックス業防犯協議会   会長        千田 一彦 氏  14:05~

岡山県警察本部生活安全部少年課          課長        荻野 英俊 氏  14:10~

３．講習内容①

（１）カラオケボックス営業における自主規制基準について                 14:15~
副会長   竹射 一貴 氏

（２）カラオケボックス営業に関するアンケート調査                  14:25~
理事   長田 秀樹 氏

（３）少年非行概況及びカラオケボックスに絡む非行の現状について         14:35~
岡山県警察本部生活安全部少年課 課長補佐 馬場 健史 氏

４．質疑応答等

              ………………休憩(10 分)14：50～15:00 予定………………

５．講習内容②

（１）カラオケボックス営業のクレーム対応についての講義ＤＶＤ上映    15:00~
     （一社）日本カラオケボックス協会連合会  顧問弁護士  村西 大作 氏

（２）カラオケボックス営業における防火対策について                    15:50~
     岡山市消防局予防課 設備指導係 係長   坂本 知康 氏

６．ジャスラックの事業報告等について                                      16:40~

日本音楽著作権協会中国支部    支部長        髙橋 直樹 氏

７．閉会                                                                  ~16:50

◆ ご出欠確認 ◆

ご出席  ・  ご欠席

         （Ｈ29 年 1 月 15 日（日）までにご回答よろしくお願い致します。）

店舗名：

出席者：

出席者：

出席者：

出席者：

●ご返信先
岡山県カラオケボックス業防犯協議会

ＴＥＬ：086-456-0632  ＦＡＸ：086-456-5333

以上